CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO

PALÁCIO WILSON FELICETTI
     Av. 07 de Setembro s/nº - Bairro Jardim Primavera

Fone/Fax (66) 3555  1511 -  1226
CEP- 78330-000 – Cotriguaçu-MT

             INDICAÇÃO Nº 017/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR VANDERLEI SILINGARDI
CACHONE COM O APOIO DOS DEMAIS EDÍS SOLICITA À MESA,
DEPOIS DE OUVIDO O SOBERANO PLENARIO DESTA EGRÈGIA
CASA DE LEIS, QUE SEJA ENCAMINHADO AO EXMO PREFEITO
MUNICIPAL A SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REIVINDICO: Junto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu providencias a construção de um banheiro de
uso feminino na parte interna da Casa de Apoio do município e colocação de suporte para cadeirantes nos
banheiros.

JUSTIFICATIVA: Justifico minha Indicação no fato de que os banheiros da casa de apoio são próximos,
masculino e feminino e as pacientes, principalmente as de pós-cirurgia necessitam de local adequado e
reservado para manterem sua higiene pessoal, sendo assim necessita da construção de um banheiro na parte
interna junto aos quartos femininos que dará mais privacidade as mulheres hospedadas e que merecem
cuidados especiais.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente indicação pelo Plenário
desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte da Exmo Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2017.

VANDERLEI S. CACHONE     LEANI F. RICHTER
VEREADOR             VEREADORA

MOISES FERREIRA DE JESUS     GRAZIELA SIEBERT
VEREADOR             VEREADORA